平成 20 年５月９日

各  位

株式会社マーベラスエンターテイメント

代表取締役社長  中 山  晴 喜

（コード番号：7844 東証第二部）

問 合 せ 先

常 務 取 締 役  青 木   利 則

電 話 番 号  0 3－ 57 9 3－ 91 7 0

連結子会社の業務提携に関するお知らせ

当社は、平成 20 年５月９日開催の取締役会において、当社の米国連結子会社 Marvelous

Entertainment USA, Inc.と株式会社 AQ インタラクティブ（証券コード：3838 東証二部、JASDAQ）

の米国連結子会社 XSEED JKS, Inc.との間で、下記の通り業務提携に関する契約を締結すること

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 業務提携の目的

当社のデジタルコンテンツ（家庭用ゲームソフト）事業の海外展開におきましては、欧州

市場では、従来より当社英国連結子会社 Rising Star Games Limited を通じて自社発売を行

って参りましたが、北米市場に対しては、ライセンスアウトによるロイヤリティー収入の獲

得に留まっておりました。

   当社では、平成 19 年６月 22 日に発表致しました中期経営計画において、今後の成長戦略

の重要な施策のひとつとして「海外売上の拡大」を掲げておりますが、この度、北米市場に

おける事業拡大を目的として、XSEED JKS, Inc.と業務提携を結び、当社が開発するゲームソ

フトについて Marvelous Entertainment USA, Inc.による北米地域における自社発売を開始

致します。

XSEED JKS, Inc.は、日系ゲームソフトへの理解度も高く、また現地市場・流通販促政策の

実務に精通しております。今回の業務提携により、北米市場における「マーベラスブランド」

の確立を目指して参ります。

２． 業務提携の内容

   Marvelous Entertainment USA, Inc.が北米地域において今後発売する予定の当社が開発す

るゲームソフトについて、販売、販促に関する業務を XSEED JKS, Inc.へ委託します。

３． 今後のスケジュール

平成 20 年５月９日 業務提携契約締結

平成 20 年 11 月   当社開発ゲームソフトの北米地域自社発売開始（予定）

４． XSEED JKS, Inc.の概要（平成 20 年３月 31 日現在）

（１） 商号    XSEED JKS, Inc.

（２） 所在地   21515 Hawthorne Blvd., Suite 1020 Torrance, CA 90503

（３） 代表者   President 岩崎 順

（４） 設立年月日 平成 16 年８月 18 日

（５） 資本金   1,320 千 US ドル

（６） 事業内容  ゲームソフトの販売及び市場調査

（７） 大株主構成 株式会社 AQ インタラクティブ 55.00％

岩崎 順           33.80％

（８） 従業員数  ７名

（９） Marvelous Entertainment USA, Inc.との関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

ただし、当社グループが国内で発売したゲームソフト１タイトルの、北

米地域における販売化権を XSEED JKS, Inc.が取得し、発売しておりま

す。

５． Marvelous Entertainment USA, Inc.の概要（平成 20 年３月 31 日現在）

（１） 商号    Marvelous Entertainment USA, Inc.

（２） 所在地   1840 Gateway Drive, 2nd Floor San Mateo, CA 94404

（３） 代表者   Chairman & CEO 中山 晴喜

（４） 設立年月日 平成 17 年５月 15 日

（５） 資本金   700 千 US ドル

（６） 事業内容  ゲームソフトの発売及び市場調査

（７） 大株主構成 株式会社マーベラスエンターテイメント 100.00%

（８） 従業員数  １名

６． 株式会社 AQ インタラクティブの概要（平成 20 年３月 31 日現在）

（１） 商号    株式会社 AQ インタラクティブ

（２） 所在地   東京都港区六本木 1-4-30 六本木 25 森ビル 18 階

（３） 代表者   代表取締役 石井 洋児

（４） 設立年月日 平成 12 年３月１日

（５） 資本金   3,195 百万円

（６） 事業内容  ゲームソフトの企画・開発・販売

（７） 大株主構成 中山 隼雄           21.93％

株式会社アミューズキャピタル 14.35％

（８） 従業員数  33 名

７． 今後の見通し

   今回の業務提携による、平成 21 年３月期連結業績への影響は軽微であります。

以上